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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂKNÔNG 
KHỐI THI ĐUA SỐ 2 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 01/KHKTĐ2 Đăk Song, ngày 04 tháng 11 năm 2020 

 
KẾ HOẠCH 

HOẠT ĐỘNG THI ĐUA KHỐI 2 
Năm học: 2020 - 2021 

 

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 12 tháng 03 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đăk Nông, về việc Ban hành qui định về tổ chức và hoạt động của 

cụm, khối thi đua tỉnh Đăk Nông; 

Thực hiện Công văn số 1518/SGDĐT-VP ngày 21 tháng 10 năm 2020của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức và hoạt động khối thi đua năm học 2020 - 2021; 

Căn cứ công văn số 1684/SGDĐT-VP ngày 19 tháng 11 năm 2020 về việc 

triển khai Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09/11/2020 của Bộ Nội vụ và điều 

chỉnh bảng điểm thi đua của khối; 

Căn cứ kết luận cuộc họp phiên thứ nhất của khối thi đua số 2 năm học 2020 – 

2021; 

Khối thi đua số 2 xây dựng Kế hoạch hoạt động Thi đua - Khen thưởng năm 

học 2020 - 2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo không khí thi đua sôi nổi, sâu rộng và đều khắp trong toàn Khối và toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức của các đơn vị; phát huy tính tích cực, chủ động, 

sáng tạo trong mỗi đơn vị, cá nhân; phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ công 

tác trọng tâmnăm học 2020 – 2021, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát 

triển sự nghiệp giáo dục của địa phương và Ngành Giáo dục. 

Nhằm phát hiện, tôn vinh và nhân rộng những sáng kiến mới, cách làm hay của 

những tập thể, cá nhân tiêu biểu để biểu dương, khen thưởng kịp thời và phát huy 

truyền thống yêu nước, hăng hái thi đua “Dạy tốt – học tốt”. Đồng thời, duy trì và 

thúc đẩy phong trào thi đua phát triển bền vững, thiết thực và hiệu quả. 



2 
 

2. Yêu cầu 

Các đơn vị triển khai thực hiện đồng bộ phong trào thi đua theo công văn 

hướng dẫn về công tác Thi đua, khen thưởng của Sở Giáo dục – Đào tạo năm học 

2020 - 2021.  

Công tác thi đua phải bám sát và phục vụ thực hiện nhiệm vụ chính trị, các 

chương trình hành động, các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm, nâng cao hiệu quả quản 

lý của nhà trường phù hợp với đặc điểm, tình hình, chức năng, nhiệm vụ của từng 

đơn vị. 

Hoạt động thi đua phải được tổ chức thành phong trào, tiến hành thường 

xuyên, liên tục; phát động và thu hút được toàn thể cán bộ, viên chức và người lao 

động tích cực tham gia; phát huy được sức mạnh tổng hợp của các tổ chức Đảng, 

đoàn thể trong nhà trường; được công khai, dân chủ và công bằng; được sơ kết, tổng 

kết và đề nghị khen thưởng đúng quy định.  

II. TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CỦA KHỐI THI ĐUA SỐ 2 

1. Số lượng và thành viên của Khối thi đua số 2 

Gồm 12 Trường THPT trực thuộc Sở Giáo dục. Trong đó, trườngTHPT Lương 

Thế Vinh làm khối trưởng và được chia thành 3 nhóm như sau: 

Các thành viên của Khối: 

TT Tên trường Nhóm Ghi chú 
1 THPT Lương Thế Vinh 

 
I 

Nhóm trưởng 
2 THPT Trần Phú  

3 THPT Nguyễn Du  
4 THPT Đăk Glong  

5 THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm 

II 

Nhóm trưởng 

6 THPT Hùng Vương  

7 THPT Nguyễn Đình Chiểu  

8 THPT Phan Đình Phùng  
9 THPT GiaNghĩa 

III 

Nhóm trưởng 

10 THPT Lê Quý Đôn  

11 THPT Lê Duẩn  
12 THCS và THPT Trương Vĩnh Ký  
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2. Một số nhiệm vụ trọng tâm 

a. Trưởng Khối thi đua 

Chủ trì các cuộc họp khối (2 lần/năm),xây dựng kế hoạch tổ chức phong trào 

thi đua và tổ chức Hội nghị phát động phong trào thi đua năm học 2020– 2021; Xây 

dựng bảng điểm thi đua của khối. 

Phân công các nhóm để tổ chức kiểm tra chéo về công tác Thi đua – khen 

thưởng trong Khối thi đua. 

Thống kê, tổng hợp và tổ chức tổng kết phong trào thi đua của Khối năm học 

2020 – 2021; Bình xét, tôn vinh, đề nghị xét tặng các danh hiệu thi đua, hình thức 

khen thưởng các thành viên của khối trong năm học và trình Hội đồng Thi đua-Khen 

thưởng Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét. 

b. Các đơn vị trong Khối thi đua 

Căn cứ các văn bản hướng dẫn về công tác thi đua năm học 2020 - 2021, bảng 

chấm điểm các tiêu chí thi đua các trường THPT trong khối và tùy tình hình thực tế 

của đơn vị các trường chủ động xây dựng kế hoạch thi đua, triển khai và tổ chức thực 

hiện trong cơ quan đơn vị của mình.   

Nghiên cứu xây dựng bảng điểm thi đua của Khối để thống nhất thực hiện 

trong năm học.  

Phối kết hợp các đoàn thể trong và ngoài nhà trường tuyên truyền, phổ biến, 

vận động để thực hiện tốt kế hoạch thi đua trong đơn vị. 

Tổ chức sơ kết, tổng kết công tác thi đua của đơn vị giữa học kỳ và cuối năm 

học; nghiêm túc thực hiện công tác tự đánh giá, phúc tra thi đua và chuẩn bị đầy đủ 

hồ sơ minh chứng theo qui định.  

Thực hiện đầy đủ các báo cáo cuối năm liên quan đến công tác thi đua khen 

thưởng về Khối trưởng và Ban Thi đua của Sở Giáo dục. 

c. Tổ chức các kỳ họp của Khối thi đua 

- Họp Khối đầu năm (trước 20/11/2020): xây dựng kế hoạch hoạt động của 
Khối, thống nhất bảng điểm; gửi bảng điểm Khối về Sở trước ngày 30/12/2020. 
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- Họp Khối cuối năm (trước 20/6/2021): tổng kết hoạt động của khối; bình xét, 
tôn vinh đơn vị dẫn đầu khối đề nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh. Khối trưởng 
hoàn thiện hồ sơ gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Văn phòng để tổng hợp. 

III. CHẤM ĐIỂM VÀ BÌNH XÉT THI ĐUA (Có thang, bảng điểm kèm 
theo) 

1. Chấm điểm các tiêu chí thi đua 

Thực hiện theo Công văn số 1518/SGDĐT-VP ngày 21 tháng 10 năm 2020của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức và hoạt động khối thi đua năm học 2020 – 

2021, trong đó các Tiêu chí 1,2 theo quy định chung của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk 

Nông, Tiêu chí 3 là tiêu chí riêng của khối. 

Tiêu chí 1. Mức độ hoàn thành nhiệm vụ: từ 100 đến 500 điểm 

Cuối năm học, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ đánh giá, xếp loại mức độ hoàn 

thành nhiệm vụ của các đơn vị. Căn cứ vào kết quả đánh giá, xếp loại để chấm điểm 

tương ứng như sau:  

- Đơn vị hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: từ 351 đến 500 điểm 

- Đơn vị hoàn thành tốt nhiệm vụ: từ 251 đến 350 điểm 

- Đơn vị hoàn thành nhiệm vụ: từ 126 đến 250 điểm 

- Đơn vị không hoàn thành nhiệm vụ: từ 125 điểm trở xuống 

Tiêu chí 2. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua: 200 điểm 

- Phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” 

lồng ghép vào phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt”; 

- Phong trào thi đua “Đắk Nông chung tay vì người nghèo, không ai bị bỏ lại 

phía sau”; 

- Phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính tỉnh Đắk Nông”; 

- Phong trào thi đua “Đắk Nông chung sức xây dựng nông thôn mới”; 

- Phong trào thi đua “Doanh nghiệp Đắk Nông hội nhập và phát triển”; 

- Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục tỉnh Đắk 

Nông thi đua thực hiện văn hóa công sở giai đoạn 2019-2025”. 
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Tiêu chí 3. Kết quả thực hiện các tiêu chí thi đua của khối: 300 điểm 

-  Không vi phạm quy định về dạy thêm, học thêm: 5 điểm 

- Kết quả các cuộc thi và các phong trào chuyên môn: 240 điểm 

+ Có Sáng kiến cấp cơ sở, cấp tỉnh 
+ Tổ chức thi Hội thi GVDG cấp trường 
+ Tham gia Hội thi GVGD cấp tỉnh 
+ Tổ chức Hội thi GVCN Giỏi cấp trường  
+ Tham dự Cuộc thi NCKH cấp tỉnh  
+ Tham dự  thi Olympic 23/3 cấp tỉnh   
+ Tham dự  thi Olympic tháng 4 TPHCM mở rộng hoặc thi Olympic 30/4   
+ Tham dự  thi học sinh giỏi 12 cấp tỉnh   
+ Tham dự  thi chọn đội tuyển HSG Quốc gia và dự thi HSG Quốc gia 
+ Tỉ lệ tốt nghiệp THPT 
+ Tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh 
+ Tham gia Hội thao GDQPAN cấp tỉnh  
+ Tham gia các cuộc thi khác do ngành phát động hoặc phối hợp 

- Kết quả các phong trào VNTT do cấp trên tổ chức, phát động: 20 điểm 

- Công tác khảo thí, KĐCL: 20 điểm 

+ Thực hiện tốt công tác kiểm định chất lượng theo quy định 
+ Thực hiện tốt công tác khảo thí 

- Thực hiện các phong trào và các cuộc vận động khác: 15 điểm 

+ Thành lập các câu lạc bộ cho HS tham gia rèn luyện kỹ năng sống  
+ Tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống, chăm sóc di tích lịch sử, 

văn hóa ở địa phương, hoạt động giúp đỡ, ủng hộ từ thiện nhân đạo, đền 
ơn đáp nghĩa. 
(Có bảng tiêu chí và điểm chấm kèm theo) 

2. Cách tính điểm và bình xét thi đua 

- Tiêu chí 1: Căn cứ vào kết quả đánh giá của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk 
Nông để cho điểm. 

- Tiêu chí 2: Căn cứ vào minh chứng của các đơn vị để chấm điểm. 

- Tiêu chí 3: Các đơn vị tự chấm điểm và đơn vị phúc tra chấm điểm căn cứ vào 
quy định của mỗi nội dung trong tiêu chí (điểm chấm có thể cao hơn điểm tối đa). 
Điểm để ghi vào bảng điểm nộp lên cấp trên là điểm đã quy đổi.  

Với mỗi nội dung trong tiêu chí: Điểm quy đổi để ghi vào bảng điểm nộp lên 
cấp trên được tính theo công thức sau: 
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- Điểm tự chấm quy đổi = 
Điểm tự chấm của đơn vị 

X Điểm tối đa 
Max (Điểm tự chấm của các đơn vị) 

 
 

- Điểm khối chấm quy đổi = 
Điểm khối chấm cho đơn vị 

X Điểm tối đa 
Max (Điểm khối chấm cho các đơn vị) 

Để bình xét đơn vị dẫn đầu khối thi đua, đề nghị tặng Cờ thi đua, tặng Bằng 
khen của UBND tỉnh, Khối thi đua sẽ căn cứ các văn bản hướng dẫn của cấp trên và 
các yêu cầu: Đơn vị được xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và có điểm thi đua 
cao nhất. 

Trong trường hợp có hai đơn vị đạt đủ các điều kiện và bằng điểm nhau thì căn 
cứ vào tổng điểm thi đua của khối, nếu vẫn bằng nhau sẽ xét chọn cho đơn vị nào 
chuẩn bị tổ chức đón nhận trường chuẩn, lễ kỷ niệm thành lập trường,...  

3. Công tác tự chấm điểm của đơn vị 

Căn cứ vào kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học so với kế hoạch đã xây dựng và 
đăng ký thi đua đầu năm học, đơn vị tự đánh giá kết quả theo các tiêu chí trong bảng 
điểm chung của toàn Khối và chuẩn bị hồ sơ minh chứng kèm theo. 

4. Công tác phúc tra chéo trong các nhóm 

Theo thống nhất của Khối thi đua số 2, năm học 2020-2021 Khối thi đua số 2 sẽ 
tiếp tục thực hiện phúc tra thi đua tập trung tại đơn vị Khối trưởng vào thời gian họp 
tổng kết cuối năm.  

Nhóm trưởng phân công kiểm tra chéo cho các trường trong nhóm. Biên bản 
phúc tra là cơ sở để đánh giá thi đua của các đơn vị trong Khối thi đua.  

IV. THỜI GIAN HOẠT ĐỘNG KHỐI THI ĐUA 

1. Thời gian hoạt động 

Thời gian Nội dung 

Ngày 12/11/2020 Họp khối thi đua, thống nhất Kế hoạch thi đua, tiêu chí thi đua 
Địa điểm: THPT Lương Thế Vinh 

Tuần 2 tháng 
12/2020 

Khối trưởng hoàn tất hồ sơ trình lãnh đạo Sở Giáo dục phê 
duyệt kế hoạch thi đua 

Tuần 4 tháng 
5/2021 

Các đơn vị nhập thông tin về kết quả thi đua của đơn vị mình, 
nộp báo cáo tự đánh giá, rà soát các hồ sơ minh chứng theo đề 
nghị của trưởng khối 
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Tuần 2 tháng 
6/2021 

Hội nghị tổng kết khối thi đua. Các đơn vị đem theo hồ sơ 
minh chứng để phúc tra. Khối thi công khai điểm thi đua của 
các đơn vị, bình chọn các danh hiệu thi đua 
Địa điểm: THPT Lương Thế Vinh 

Trước20/6/2021 Trưởng khối thi đua và các đơn vị hoàn thành hồ sơ nộp về Sở 
Giáo dục.  

2. Hồ sơ thi đua 

a. Hồ sơ chuẩn bị cho phúc tra tập trung 

1) Bảng điểm thi đua đơn vị tự chấm điểm. 

2) Minh chứng đính kèm các tiêu chí thi đua (theo hướng dẫn đính kèm).  

3) Báo cáo tổng hợp kết quả thi đua trong năm học 2020 – 2021. 

4) Bảng tổng hợp kết quả xếp loại cuối năm CB, GV, NV của đơn vị. 

5) Bảng đăng ký thi đua đầu năm của đơn vị. 

b. Hồ sơ sau khi phúc tra chéo gửi cho khối trưởng bao gồm 

1) Biên bản phúc tra hồ sơ các nhóm. 

2) Báo cáo tổng hợp kết quả thi đua trong năm học 2020 – 2021. 

3) Bảng chấm điểm của đơn vị và đoàn phúc tra. 

4) Bảng tổng hợp kết quả xếp loại cuối năm CB, GV, NV của đơn vị được 
phúc tra. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Thủ trưởng các đơn vị khối thi đua số 2 triển khai Kế hoạch hoạt động thi đua -

khen thưởng của Khối và xây dựng Kế hoạch thi đua của đơn vị phù hợp theo Hướng 

dẫn Thi đua khen thưởng của Sở Giáo dục và Đào tạo, của Khối thi đua số 2 và điều 

kiện, kế hoạch của nhà trường năm học 2020 - 2021 để triển khai thực hiện.  

 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT Đăk Nông (Báo cáo); 
- Các đơn vị trong khối thi đua; 
- Lưu VT. 

TM. KHỐI THI ĐUA SỐ 2 
KHỐI TRƯỞNG 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT 
LƯƠNG THẾ VINH 

 
 
 

 
 

       Trần Công Toàn  
 


